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1. Val av justerare 

 

Brittinger Elofsson väljs till justerare. 

 

 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Dagordningen godkänns. 

 

Sedan kallelsen skickades ut har ärendepunkterna Kandidatur, beslut om representanter i KPR 

och Kontinuitet i hemtjänsten tillkommit.  

 

 

3. Verksamheten informerar, gemensam ärendepunkt med Kommunala rådet för 

funktionshinderfrågor (KRF) 

 

 

3. 1 Folkhälsostrategi 

 

Nordanstigs folkhälsostrategi 

 

Ärendet föredras av trygghets- och folkhälsostrateg Anna Maria Landewall Norfall och 

folkhälsosamordnare Signe Fridell.  

 

Anna Maria och Signe berättar att de fått i uppdrag att ta fram en folkhälsostrategi för 

Nordanstigs kommun. Strategin är tänkt att vara ett underlag för folkhälsoarbetet under minst 

tio år framåt. Strategin tar sitt avstamp i kommunens fjärde kommunmål ”Ökad jämlikhet och 

folkhälsa”.  

 

I framtagandet har man utgått från de åtta folkhälsopolitiska målområdena. De har sedan 

genomfört ett antal workshops med kommunens verksamheter för att inhämta underlag. 

Strategin är tänkt att vara klar och förhoppningsvis antas av Kommunfullmäktige i början av 

nästa år. 

 

Frågan ställs till råden vid dagens möte om det finns något särskilt som man vill lyfta som bör 

finnas med i strategin. Under hösten kommer ett utkast av strategin också att gå på 

remissrunda så att berörda får ytterligare möjligheter att komma med synpunkter. 

 

 

Folkhälsoveckan 2023 

 

Anna Maria och Signe berättar vidare att Nordanstigs kommun anordnar en Folkhälsovecka 

under vecka 35, 28 augusti-2 september. Kommunen vill göra folkhälsa folkligt på olika sätt 

genom att uppmärksamma ämnet inför och under veckan.  

 

Årets tema är friluftsliv, mat och musik. Föreläsningar för allmänheten och riktade 

föreläsningar för personal inom kommunen kommer varvas med andra aktiviteter inom temat. 

En eventdag kommer att avsluta Folkhälsoveckan under lördag 2 september vid Älvsta 



Lodges. Då kommer bland annat inbjudna föreningar, matinspiratörer och musiker att fylla 

programmet. 

 

Fredagen den 1 september kl.11.00-15.00 genomförs Äldredagen vid Hagängsgården som en 

del av Folkhälsoveckan. Upplägget är snarlikt med det som användes under förra årets under 

folkhälsoveckan, med några nya inslag. 

 

Kommunen kommer i år dela ut ett folkhälsopris till någon eller några som på ett utmärkande 

sätt främjat folkhälsan i Nordanstigs kommun. Priset är tänkt att vara årligen återkommande 

och kan delas ut till exempelvis en förening eller en enskild person, ett företag, eller en skola. 

Syftet med priset är att främja fortsatt hälsoarbete och att förebygga ohälsa. 

 

 

3. 2 Allmän information om kommunens ekonomi 

 

Ordförande Stefan Nybom informerar om det ekonomiska läget för Nordanstigs kommun.  

 

På ett övergripande plan ser Nordanstigs kommun ut att få en god ekonomi i balans, för flera 

år framåt. År 2024 ser dock ut att bli ett svårare år. Under 2024 behöver det göras stora 

avsättningar för pensioner, vilket påverkar resultatet. Stora investerings- och 

underhållsskulder i samtliga verksamheter ska betalas under 2024, däribland det nya särskilda 

boendet i Bergsjö. Det senaste beskedet gällande inflyttning till boendet beräknas till augusti 

2024. 

 

3.3 Kommunalt bistånd, IT-service 

 

Anhörigsamordnare Marie Näsman Engberg föredrar ärendet.  

I Nordanstigs kommun kan medborgare få viss hjälp av Marie som jobbar på Anhörigstöd, 

med ärenden gällande IT, ifyllning av blanketter, och med telefonsamtal. Framför allt erbjuds 

denna hjälp till exempelvis pensionärer eller anhöriga till personer med sjukdom eller 

funktionsnedsättning. Marie delar ut information om hur man skaffar bank-ID och 

telefonappen Swish. 

 

 

4. Presentation av ny politisk representant 

 

Helena Andersson från Nordanstigspartiet (NoP) har valts till ny politisk representant i 

Kommunala pensionärsrådet (KPR). Helena presenterar sig och berättar att hon bor i 

Sörfjärden och jobbar på Systembolaget i Bergsjö.   

 

 

5. Halkskydd för äldre 

 

Under Kommunala pensionärsrådets möte i mars 2023 lyftes en fråga om kommunen har 

möjlighet att bidra med halkskydd till äldre. Biträdande verksamhetschef för Stöd och 

omsorg, Fredrik Westin, har inkommit med ett svar till rådet. Fredrik har frågat andra 

kommuner om deras respektive hållning i frågan.  



Frågan kräver politiskt beslut och lyfts in i kommunens budgetprocess.  Ordförande Stefan 

Nybom tillägger att han driver frågan vidare i budget för kommunen. 

 

 

6. Information om nytt särskilt boende (SÄBO) och dess moduler 

Ordförande Stefan Nybom och vice ordförande Sigbritt Persson berättar om processen kring 

det nya särskilda boendet i Bergsjö.  

Yvonne Kardell frågar varför datum för när boendet kan tas i bruk dragit ut på tiden. Vice 

ordförande Sigbritt Persson svarar att det krävs ytterligare kontroller och struktur för bland 

annat sprinklersystemen i fastigheten. Det senaste tidsbeskedet gällande möjlighet för 

inflyttning på boendet beräknas till augusti 2024. De moduler som uppförts i anslutning till 

boendet är inhyrda för att användas under tre års tid. 

Det totala antalet platser beräknas till 96 stycken, fördelade på fyra våningar. 

 

 

7. Brukarenkät, hemtjänst 2022 

Henrik Kjölstad har för kommunens räkning utfört en brukarundersökning inom hemtjänsten i 

Nordanstigs kommun år 2022. Undersökningen genomfördes genom en frågeenkät som 

brukare fick besvara. Enkäten skickades ut till 240 personer, varav 141 svarade. 

Sammanfattningsvis visar svaren att en majoritet (91%) av de svarande är nöjda eller mycket 

nöjda med hemtjänsten, och att de får den hjälp de är beviljade utförd och anpassad efter deras 

respektive behov. Den största bristen förefaller vara att flera brukare inte vet vilka deras 

kontaktpersoner är, och att de inte alltid vet var de kan vända sig för att få kontakt med 

hemtjänsten. 

 

Brukarundersökningen var från början en del av kvalitetsundersökningen av hemtjänsten, när 

den var en del av lagen om valfrihetssystem (LOV) i Nordanstigs kommun. För ungefär ett år 

sedan avvecklades dock LOV i Nordanstig, vilket medförde att hemtjänsten gick tillbaka till 

att drivas helt i kommunal regi. Verksamheten valde dock att fortsätta göra samma sorts 

brukarundersökning, för att på så vis granska och följa upp den nu egna hemtjänsten. 

 

8. Kandidatur, beslut om representanter i KPR 

Enligt nuvarande reglemente för Kommunala pensionärsrådet (KPR) uppgår antalet till högst  

tio representanter. Det är rådet som utser representanterna från föreningarna. Kandidater till  

rådet måste därför nomineras. Därefter tas beslut om vilka kandidater som kommer att inneha  

platser i rådet under mandatperioden. Förändringar är tillåtna under denna period, så att om  

någon vill avsäga sig sitt uppdrag går det att nominera ny person som sedan kan väljas in. 

Under förra mötet föreslogs åtta kandidater att bli representanter under nuvarande 

mandatperiod.  

Listan med representanter fastställs på detta möte, den 25 maj 2023. Dessa representanter 

kommer hädanefter bli kallade till rådets möten under mandatperioden 2023-2026. 

 

Britt-Inger Elofsson  



Börje Holm  

Yvonne Kardell  

Karin Larsson  

Evy Malmström  

Monica Olsson  

Elsie Bäcklund Sandberg  

Åke Widmark 

 

 

9. Kontinuitet i hemtjänsten 

 

Elsie Bäcklund-Sandberg har lyft en fråga angående hemtjänsten och undrar om det finns en 

handlingsplan i kommunen för ökad kontinuitet. 

 

Karin Henningsson, verksamhetschef Stöd och omsorg, har skickat ett svar på frågan. 

Hemtjänsten jobbar i tre team. Verksamheten jobbar hela tiden med att brukarna skall ha en så 

god kontinuitet som möjligt. Från och med den 1 juli 2023 kommer även en ny lagstiftning 

träda i kraft, vilken kräver att samtliga brukare i hemtjänsten ska ha en fast 

omvårdnadskontakt. 

Elsie Bäcklund Sandberg önskar ett föredragande till ett av höstens sammanträden om hur 

denna lag påverkat hemtjänsten.  

 

 

10. Övriga frågor 

 

Vid mötet uppmärksammades att representanter hade svårt att höra vad som sas under mötet. 

Ordförande tar med sig frågan för att problemet beaktas vid val av framtida möteslokal. 

 


